
VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
OBCE LIPTOVSKÁ ŠTIAVNICA 

 
 

č. 4/2004 
 
 
 

o určení školského obvodu základnej školy 
 
 
 
     Obecné zastupiteľstvo obce Liptovská Štiavnica vo veciach plnenia úloh štátnej správy na 
úseku škôl v zmysle ustanovenia § 6 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 
znení neskorších predpisov a podľa § 8 ods. 1 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v 
školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa uznieslo na 
tomto:  
 
 

všeobecne záväznom nariadení  
 
 

§ 1 
Predmet nariadenia 

 
     Toto všeobecne záväzné nariadenie upravuje plnenie povinnej školskej dochádzky žiakov, 
ktorí majú v obci trvalé bydlisko.  
 

 
§ 2 

Určenie školského obvodu 
 
     Obec určuje zákonnému zástupcovi dieťaťa (žiaka vo veku plnenia povinnej školskej 
dochádzky 5. až 9. ročníka základnej školy) s trvalým bydliskom v obci Liptovská Štiavnica 
na riadne plnenie povinnej školskej dochádzky školský obvod Základnej školy Bystrická 
cesta,  034 01  Ružomberok, Bystrická cesta č. 474/14, Základnej školy Zarevúca, 034 01  
Ružomberok, Zarevúca č. 18, Základnej školy  Dončova 4 034 01 Ružomberoka Základnej 
školy Klačno 034 01 Ružomberok, ktorej zriaďovateľom je mesto Ružomberok. 
 

 
§ 3 

Plnenie povinnej školskej dochádzky  
 
     Žiaci 5. až 9. ročníka základnej školy s trvalým bydliskom v obci Liptovská Štiavnica 
plnia povinnú školskú dochádzku v  Základnej škole Bystrická cesta 474/4, 034 01  
Ružomberok,  v Základnej škole Zarevúca 18, 034 01  Ružomberok, v Základnej škole  
Dončova 4, 034 01 Ružomberok a v Základnej škole Klačno 034 01 Ružomberok 
 

 
 



 
 

§ 4 
Záverečné ustanovenia  

 
1) Toto všeobecne záväzné nariadenie č. 4/2004 schválilo obecné zastupiteľstvo obce 

Liptovská Štiavnica  na svojom zasadnutí dňa 15.6.2004 uznesením č. 27/2004. 
 

2) Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15. dňom od jeho vyhlásenia.  
 
 
 
V Liptovskej Štiavnici, dňa 15.6.2004                                                      
 
 
 
 
Vyvesené na úradnej tabuli dňa 15.6.2004 
Zvesené z úradnej tabule dňa 30.6.2004 
 
 
 
 
 
                                                                                                                    Dušan  L A U K O 

           starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Dodatok č. 1/2004 
k Dohode 

o zriadení spoločného školského obvodu 
v meste Ružomberok 

 
 
 

1. Tento Dodatok č. 1/2004 zo dňa 17.9.2004 článok IV. rozširuje školský obvod o   
Základnú školu, Dončova 4,  034 01 Ružomberok a o Základnú školu Klačno 4/2201,  

      034 01 Ružomberok  
2. Tento dodatok č. 1 z roku 2004 schválilo obecné zastupiteľstvo obce Liptovská Štiavnica 

na svojom zasadnutí dňa 17.9.2004 uznesením č. 45/2004. 
 
 
 
 
V Liptovskej Štiavnici, dňa 17.9.2004  
 
 
 
 
 
 
  
 
        ................................................                                          ............................................. 
              mesto Ružomberok                                                         obec Liptovská Štiavnica 
 
 
 
 
 


